高淳区教育局文件
高 教〔2014〕80号

关于全区各级各类学校拆除违章建筑、消除“脏乱差破”现象、落实“门前三包”责任的通知
各学校，各直属单位：

组织实施“大干一百天、环境大扫除”行动，打赢环境综合整治“人民战争”，彻底解决人民群众意见最集中、反映最强烈的城乡环境问题，以崭新的面貌迎接青奥会召开和检验教育实践活动成效，是当前一项重要而紧迫的工作。根据区委办、区政府办《关于全区各级各部门带头拆除违章建筑、消除“脏乱差破”现象、落实“门前三包”责任的通知》（高委办〔2014〕28号）精神，各级各类学校要在环境整治活动中自觉拆除违章建筑、消除“脏乱差破”现象、落实“门前三包”责任，以模范行动为全社会作出表率。现将有关事项通知如下：

一、严明责任，确定任务目标

（一）要全面清查自身存在的违建问题，并在2014年7月底前彻底拆除。凡是非法占用国有和集体土地新建、扩建、改建的建筑物、构筑物和其他设施，未经法定许可或未按许可审批内容新建、扩建、改建的建筑物、构筑物和其他设施，以及未按规定拆除的临时建筑，均属于违章建筑，均属于必须拆除的对象。

（二）要全面清查自身存在的“脏乱差破”问题，并在2014年7月底前彻底整治到位。“脏乱差破”问题主要包括：垃圾、渣土、杂物、保洁等卫生死角，车辆乱停乱靠，衣物被褥乱晒乱挂，楼宇外立面不清洁，立面标牌、指示牌陈旧缺损，路面坑洼不平，水体黑臭，绿化缺株、死株，公共设施残缺破损，公共部位乱贴乱画，工地管理不达标等等，对于以上“脏乱差”和“破烂不堪” 等问题，要彻底进行整治。
（三）要落实“门前三包”责任，加强学校、单位内外环境卫生管理，落实日常管理和长效机制，杜绝新的违章搭建和“脏乱差破”问题发生。

二、严格要求，狠抓工作落实

（一）要明确分管领导，落实工作人员，认真制订排查和整治工作方案，明确时间节点和工作措施。

（二）要对照工作目标任务，认真进行自查，彻底排查违章搭建，彻底排查“脏乱差破”问题。

（三）要及时进行整改，并于2014年7月底前彻底整改到位。
三、严肃纪律，加强考核检查

（一）要向社会公开作出整改承诺，主动接受媒体的举报、监督和评判，以认真负责的态度，及时整改并坚决整改到位。
（二）要把动员和组织群众开展环境专项整治的成效作为检验基层党组织凝聚力、战斗力的重要标准。对于工作不力的，要按照《关于在第二批党的群众路线教育实践活动中整顿软弱涣散基层党组织的通知》（中组发〔2014〕5号）的要求进行整顿。

（三）2014年7月底前，自身违建没有完全拆除、自身“脏乱差破”现象没有彻底消除和“门前三包”责任没有落实的学校、单位，依据有关规定，给予党政主要负责人纪律处分、就地免职，教育实践活动不得扫尾过关。

附件：1．高淳区教育系统“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动责任表

2．高淳区教育局“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动挂钩工作责任分工表

          3. 高淳区教育局“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动挂钩督查情况表

高淳区教育局

2014年4月27日
附件1

高淳区教育系统“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动责任表
	序号
	学校
	责任人
	挂钩局领导

	1
	高淳高级中学
	陈辉
	张培成

	2
	湖滨高级中学
	陈兴无
	王桂木

	3
	淳辉高级中学
	张祥淳
	陈兴无

	4
	高淳中等专业学校
	赵新华
	吕明霞

	5
	高淳区第一中学
	芮四保
	张培成

	6
	高淳区第二中学
	查新明
	王桂木

	7
	高淳区第三中学
	孔德华
	陈兴无

	8
	砖墙中学
	卞新榜
	陈兴无

	9
	沧溪中学
	孙传兵
	张培成

	10
	漆桥中学
	袁洪涛
	蒋志强

	11
	固城中学
	孔小军
	杨纪军

	12
	东坝中学
	李云泉
	邢光瑞

	13
	桠溪中学
	王建明
	王桂木

	14
	高淳外国语学校
	刘光剑
	蒋志强

	15
	武家嘴实验学校（幼儿园）
	孙小青
	韩华平

	16
	高淳区实验小学（幼儿园）
	孙小青
	韩华平

	17
	高淳区宝塔小学（幼儿园）
	王建
	韩华平

	18
	砖墙中心小学（幼儿园）
	赵爱国
	陈兴无

	19
	阳江中心小学（幼儿园）
	王一敏
	张培成

	20
	淳溪中心小学（幼儿园）
	孙云
	韩华平

	21
	古柏中心小学（幼儿园）
	孔维进
	吕明霞

	22
	漆桥中心小学（幼儿园）
	荀爱花
	蒋志强

	23
	固城中心小学（幼儿园）
	施小明
	杨纪军

	24
	东坝中心小学（幼儿园）
	钱荣头
	邢光瑞

	25
	桠溪中心小学（幼儿园）
	张金星
	王桂木

	26
	高淳区特殊教育学校
	杨琴
	吕明霞

	27
	高淳区机关幼儿园
	丁红
	吕明霞

	28
	高淳区教育研训中心
	张桂生
	王桂木

附件2
高淳区教育局“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动挂钩工作责任分工表

	序号
	责任范围
	镇村、社区

责任人
	教育局

责任人

	镇
	行政村

社区
	自然村

	1
	古柏
	双红村
	孔杨村
	肖健

孔德定
	肖健

孔德定
	人教科

	2

	贾郎头

	肖健

陈大兆
	勤俭办

	3

	上顾家

	肖健

卜要美
	普教科

	4

	骆村张家、赵家

	柳心火

黄淑敏
	职成教科

	5

	黄家

	赵军

戴银花
	安管科

	6

	竹丝巷

	杨月琴

黄贤红
	督导室

	7

	段曲头村
	汤家城
	姜春梅

孔假头
	姜春梅

张登全

张双娣
	监察室

	8

	段曲头

	邢健

孔德民
	规建科

	9

	马家

	唐秀凤

马福海
	技装办

	10

	果园场

	唐秀凤

马身康
	招考办

	11
	淳溪
	栗园
	文昌巷

栗园路6～28号
	徐三兴

邢玲
	胡玉华
	办公室

注：各科室每周至少去挂钩单位督查3个半天并及时报督查情况表至办公室。

附件3
高淳区教育局“大干一百天、环境大扫除”

专项整治行动挂钩督查情况表

                            填报日期：

	挂钩村、社区

	督查日期

	参与督查人员

	督查范围

	发现问题

	整改意见